ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ДЕТСКАrI ШКОЛА ИСКУССТВ >

им. В.В. ТоЛКУНоВоЙ

пРИКА3 Jtlb 156-о

г Ртищево 1 сентября 202З года

<Об организации платных услуг
в 2023 - 2024 учебном году>

В соответСтвии С 3аконоМ рФ <об образоваНии>, ЗакоНоrчr РФ <О защите прав потребителейо,
.,Правилами оказания платныХ образовательньlх услуг), утверх{денными Постанов,,IениеNl
Правительства РоссиЙскоЙ Федерации от 15 сентября 2020 года М 1441, Уставом ГБУ ДО <ДШИч lrb,r.

В.В. Толкуновой,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в ГБУ до <дшИ> им. В.В. Толкуновсlii платные образовательные ycjly1,I4 lt;l

ОСНОВаНИИ ИНДивидуальных договоров с роди,гелями (законны]\1l1 представителями) обуqзрщI4хсri с
02.10.202З г.;

2. ПроизвеСти калькуляцию стоIIп{ости платных образов:iтеJlьных услуг в ГБУ ДО uДШИо ипr.
В.В. Толкуновой на2023 - 2024 учебный год;

5. Утвердить перечень дополнrlтельныХ платныХ образовательных услуг (Приложение JYg 1 к
приказу);

4. Утвердить тарифы на платные образовательные услугLi гБу дО оДШИо ипл. В.В. Толкунсlвой
на 202З - 2024 учебный год (ПриложенtIе J\Ъ 2 к приказу);

5. ВОЗложить на заN1. директора по УР Шаршину М.В. функции оl,ветстве[{ного j]l4цi] за
организациЮ дополнительныХ платныХ образовательных УCJIyl,, конl,роля за качествоNr l,1х

ПРеДОСТаВЛеНИя, а также своевреIиенное раз]\,Iещение теr<ущеit l,tнформацлrlr на инфоl)Nlационных
стендах и официальноЙt саЙте ГБУ ДО <(ДШИ" liшr. В.В. Толкуновоii;

6. УТВеРДИТЬ СОстав лиц, оказывающltх платные дополнительные образовательные yc.]lyl,rl
(Приложение Nq 3 к приказу);

7. Зам. директора Шаршиной м.в., oTBeTcTBeHHoii за организацИю платных образова,гельных
услуг:

7.1 обеспечить заключение договоров на оказанriе платных дополнителы-{ых обра,tзовательных
услуг с родителями (законными представr,Iтелял{li) обучаюulихся;
7.2 ОбеСпеЧИТЬ Получение род1,Iтелями (законнымr1 представителямrr) обучдlощихся п1lлноii и

достоверной информации об оказываемых дополнительных услугах (в т.ч. порядок оказанLlя
платных образовательных услуг и их оплату);
7.3 оказыватЬ методическуЮ помощЬ преподавательско]\,1у составУ по tlаправлен14яN{ 1,1x

профессиональной деятельности ;

7.4 лринимать меры по сохранению конт1,Iнгента обyчающихся;
7.5 обеспечивать своевременную заNIену занят,lrii временно отсутс,l,tsуюlllих педаlгогиLIескlIх
работников, предлагать кандидатуры слециалистов для реализации платноii обраtзовательr,.rоii
услуги;
7.6 вести учет фактическИ отработанного времени, обеспечивать сtsоеtsременFIое состL]вленl1е
отчетной документациr1.
8. Заместителю директора по АХР Ильиной Е.П. осуществлять NiатерI4ально - хозяйственное

обеспечение деятельности по оказанию дополнительных платных образовательI.tых услуг;

9. Привлечение к оказанию платных дополнительных образовательных услуг на услоi]иях
почасовоЙ оплатьi осуществлять с педагогическими работниками ГБУ ДО .,ДШИо им. В.В.
толкуновой, привлекаемыми для реал],Iзации дополнитель}{ых образоватеjlьных программ ts paiцkax
ьказания платных образовательных услуг, путем совмещения должностей в соответствиrl со ст. 60.2
ТК РФ;

10. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги принимать только по
безналичному расчету;

11. Расходование финансовых средств осуu],ествлять строго в соответствии с Положением о
платных дополнительных образовательных услугах ГБУ ДО оДШИо им. В.В" Толкуновой;

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.Щиректор ГБУ ДО uДШИu
им. В.В. ТолкуновоЙ

Н.В. Шаракеева

ознакомлены:
Шаршина

П. Ильина

.лlllи"

с
*
*

Прtrложение JVs 1 к прttttазу
Nq 156-о от 01.09.202З г.

Перечень дополнительных платных ушуг
ГБУ ДО <ДШИп им. В.В. Толкуновой

на2023 - 2024 учебньЙ год

1. Обучение по ЩООП <Искусство - детям>
2. Мастер-класс <<Граффити>

3. Новогоднее представление <В поисках золотого дракона)>
4. Мастер-класс по гитаре "Играем на одной струне"
5. МузыкальнаrI гостиная "Разговор со скрипкой"
6. Концерт "Весёлый ансамбль"

Приложение JVs 2 к прilказу
}lg 156-о от 01.09.202З г.

Тарифы
На платные усJц/ги ГБУ ДО uДШИ>> им. В.В. Толкуновой

на2023 - 2024 уlебныЙ год

м Перечень услуг Стоимость услуги/
в месяц, руб.

1 ДогlолнительнаJI общеразвивающая
общеобразовательная программа <Искусство -
детям)>

1060,00

2 Мастер-класс < Граффити> з00,00
3 Новогоднее представление <В поисках золотого

дракона>
250,00

4 Мастер-класс по гитаре "Играем на одной
llструне

з00,00

5 Музыкальная гостиная "Разговор со скрипкой" 150 ,00
6 Концерт "Весёлый ансамбль" 200,00

Прилоя<ение JVs 3 к приказу
Ns 156-о от 01.09.202З г.

оказьваюIJих плат"u,u oon?ififfu;r*,. образовательные у.,,уги
в ГБУ ДО uДШИ>> им. В.В. Толкуновой

ь 2а23 - 2024 учебном году

1. Серебрякова ольга Евгеньевна - заведующая отделением <раннее эстетическое
развитие ГБУ ДО uДШИо им. В.В. Толкуновой;

2. ПрядКо Елена Викторовна * преподаватель английского языка гБу дО uДШИо
им. В.В. Толкуновой;

3, Сlо<оверхова Александра Викторовна - преподаватель изобразительного
искусства ГБУ ДО uДШИ>> им. В.В. Толкуновой.